Deinde caeli laudes suas iterum in silentio continent, cum Filius Dei iudicalem sententiam et ad justos et ad injustos profert: auscultantes cum reverentia honoris, quomodo illos dijudicet cum blande justis superna gaudia tribuit, et cum terribiliter injustos ad infernales poenas mittit. Sed ibi nec excusationes nec interrogatio operationum suarum major erit; quam quod ibi conscientiae hominum et bonorum et malorum nuda et aperta sunt. Iusti autem qui ibi verba aequissimi iudicis percipiunt, plurima quidem opera iustitiae fecerunt; sed tamen ea in plenitudine perfectionis dum in saeculo viverent non habuerunt, unde et nunc in eis dijudicandi sunt. Injusti vero qui iudicalem severitatem ibi in se sentiunt; mala quidem facta perpetraverunt, sed tamen ea non in ignorantia divinae maiestatis quod est in iniquitate praedicate damnationis infidelitatis egerunt, et ideo sententiam ipsius iudicis ibi non effugient, quoniam omnia aequo pondere ponderanda sunt. Illi autem qui in fide signati non sunt, quoniam ipsi in Deum non crediderunt; in parte aquilonis, id est perditionis cum diabolica turba interim tardant, nec ad hoc iudicium perveniunt; sed tamen illud in obumbratione videntes, stantemque ejus praestolantes intra se multum gement; quoniam ipsi in infidelitate perdurantes, verum Deum non cognoverunt, quia ipsi nec arte baptismum vivum Deum in Veteri Testamento coluerunt, nec sub Evangelio remedium baptismatis susceperunt; sed in maledictione casus Adae perseveraverunt, damnationis poenas habentes. Unde et in infidelitate scelerum suorum iam iudicati inveniuntur. Sicque iudicio finito, terrores elementorum, et fulgura, tonitrua, et venti in tempestatibus cessant, et omne quod caducum et transitorium est dilabitur, nec amplius apparebit, velut nix esse desinit quae a calore solis liquescit, maxima quiete tranquillitatis divina dispensatione ita exorta. Et sic electi splendorem aeternitatis habentes, una cum capite suo, scilicet Filio meo, et cum glorioso caelesti exercitu in magna gloria caelestia gaudia petunt; et reprobi una cum diabolo et cum angelis ejus ad aeterna supplicia in multa contritione tendunt ubi aeternam mortem sibi praeparatam aeternaliter vident; quia magis concupiscentias

suas quam præcepta mea secuti sunt. Et sic cælum A electos in gloriam æternitatis recipit, quoniam ipsi dominatorem cœlorum dilexerunt, et infernus reprobos absorbet, quia diabolum non abjecerunt, ita omnium gaudiorum tantis laudibus in cœlesti gloria resonantibus, et omnium genituum tantis ululatibus in inferno exortis, ultra quam humanus intellectus capere valeat; quoniam illi vitam æternam possident, et isti mortem æternam habent, quemadmodum in Evangelio Filius meus loquitur, dicens: *Et ibunt hi in supplicium æternum, justi autem in vitam æternam.* (Matth. xxv.) Hoc tale est: Qui in lenocinio omnium malorum scelerum, nec sentiunt quod justum est haurire in summa bonitate: per iter infidelitatis et nequitie suæ in pœnas æternæ perditionis dimerguntur, secundum opera sua infernaliter tormenta recipientes. *Ædificatores vero* coruscationis cœlestis Hierusalem qui portis filiae Sion fideles instant, fulgebunt in luce vitæ æternæ: quam castissima virgo in fecunditate virginitatis suæ credentibus mirabiliter attulit.